HORTICULTURE SECTION COLLEGE OF AGRICULTURE, NAGPUR (DR. PANJABRAO DESHMUKH KRISHI VIDYAPEETH, AKOLA)

No. CAN/Hort/506 /2025 Date: 02/07/2025

Walk- in Interview

Eligible candidates are invited to attend the walk-in interview on dated 11/07/2025 at 10.30 a.m. for the following temporary posts to work under the project "Santra Improvement Project" in the Office of Professor, Horticulture section, College of Agriculture, Nagpur.

No.	Name of Posts & No.	Qualification	Desirable qualification	Emolu ments
1.	Senior Research Fellow Post -01	M. Sc. in Horticulture Knowledge of computer with MS-CIT	Minimum one year experience of Research Associate	25000 /- Fixed

Job Description:

Senior Research Fellow:

Age Limits: Up to 35 as on date if interview (Relaxation in case of SC/ST/OBC and other exempted categories of candidate as per University rules).

Terms and Conditions:

- 1) Working knowledge of computer is essential
- 2) Candidate without provisional degree certificate from the concerned University will not be eligible for interview.
- 3) Eligible candidate will be called for interview by email.
- 4) The leave and other benefit will be as per existing norms of the Dr. PDKV, Akola
- No accommodation will be provided
- 6) The appointment will be on contract basis and the incumbent shall not have any claim for regular appointment under Dr. PDKV, Akola
- 7) The terms of appointment will be co-terminus with the period of the project or earlier based on the performance of the candidates.
- No TA/DA will pay to attend the interview.
- 9) Candidate should bring original documents pertaining to the following. (i) Date of birth (ii) Educational qualifications, SSC and above. (iii) Reprints of research paper published, (iv) Experience certificate if any. (v) No objection certificate if employed. (vi) Passport photograph original as well as one set of self attested xerox copies at the time of joining. If any required document is missing, the candidate in waiting list will be called. (vi) One set of testimonials is to be submitted at the time of interview.

Horticulture Section College of Agriculture, Nagpur



उद्यान विद्या विभाग कृषी महाविद्यालय, नागपूर (डॉ.पंजाबराव देशमुख कृषी विद्यापीठ, अकोला)

फोन: (0) 0712 - 2530685

मो. - 9970070946

Fax- 0712-2554820

ई-मेल: profhorticulture.nagpur@gmail.com

डॉ. व्हि. यू. राऊत प्राध्यापक उद्यानविद्या विभाग, नागपूर

जा.क / उद्यानविद्या / 507 / 2025

दिनांक:- 02/07/2025

मुलाखत

प्रध्यापाक, उद्यानविद्या विभाग , कृषि महाविद्यालय नागपूर अंतर्गत "संत्रा पिकसुधारणा प्रकल्प" करिता 'ड' संवर्गातील 'माळी' या पदांकरिता अस्थायी स्वरुपात निश्चित वेतनावर, अहर्ता प्राप्त उमेदवारांना मुलाखतीस बोलविण्यात येत आहे. उमेदवारांनी प्रध्यापाक, उद्यानविद्या विभाग, कृषि महाविद्यालय नागपूर येथे दि. ११ / ०७ /२०२५ रोजी ठीक सकाळी १०.३० वा. मुलाखतीस हजर राहावे.

अनु.	पदाचे	पदसं	· किमान अहर्ता /पात्रता	दरमहा एकत्रित
क्र.	नाव	ख्या		वेतन प्रती कर्मचारी
₹.	कुशल कामगार /माळी	૦૫	अ.कृषि विद्यापीठाचा १ वर्षाचा माळी पदाचा अभ्यासक्रम उत्तीर्ण. ब.कृषि विद्यापीठात माळी कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.	रु.१००००/- (निश्चित वेतन)

वयोमर्यादाः

उपरोक्त पदासाठी विहित केलेल्या उमेदवारांसाठी वयोमर्यादा ही खुल्या प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी मुलाखतीच्या दिनांकास ३५ वर्षे आणि मागास वर्गीय प्रवर्गातील (SC,ST,OBC) उमेदवारांकरिता ४० वर्षे अशी राहील.

कामाचे स्वरूप:"

माळी पदाकरिता खालील नमूद बाबीचे कौशल्य व ज्ञान असणे आवश्यक आहे.

- १. मातृबागेतील फळझाडांचे संगोपन, फळझाडांची छाटणी, पाणी, खत, कीड व रोग ई.व्यवस्थापन करणे.
- रोपवाटीकेतील कामे जसे, विविध उगवण माध्यमांचे मिश्रने तयार करणे, सपाट वाफे, गादी वाफे तयार करणे, बियाणे पेरणी करणे, रोपे लागवड करणे,
- फळझाडांची अभिवृधीचे विविध प्रकार उदा. शेंडा कलम, पाचर कलम, गुटी कलम करणे, मुख्यत: डोळेकांडी काढणे व डोळे भरणे ई. बाबीमध्ये पारंगत असावे.

नियम व अटी :

 मुलाखतीलां येताना उमेदवाराने आपल्या शैक्षणिक अहर्ता, वय जातीच्या प्रमाणपत्र आणि अनुभव प्रमाण पत्र तसेच कार्यरत असल्यास ना हरकत प्रमाणपत्राच्या मुळप्रती व दोन पासपोर्ट फोटो सोबत आणाव्यात. वयाचा लाभ घेणाऱ्या उमेदवारांना नॉन क्रीमिलेयर/जातीचा दाखला जोडणे आवश्यक आहे. २. सर्व मूळप्रमाणपत्रांच्या छायांकित प्रती स्वयंसाक्षांकित करुन १ प्रत मुलाखतीच्या वेळी; तसेच १ प्रत रुजू होते वेळी कार्यालयास सादर करावी. प्रमाणपत्र गहाळ असल्यास उमेदवाराला प्रतीक्षा यादीत ठेवले जाईल.

नावामध्ये बदल असल्यास राजपत्र (गजेट जोडावे).

४. उपरोक्त पदासाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील अभ्यासक्रम प्रमाणपत्र ग्राह्य धरल्या जाणार नाही.

पात्र उमेदवारांना मुलाखतीस बोलवण्यात येईल.

६. मुलाखतीस उपस्थित उमेदवाराना कोणत्याही प्रकारचा प्रवास भत्ता,मुक्कामाची सोय अनुज्ञेय राहणार नाही. जर मुलाखती करिता जास्त संख्येत उमेदवार उपस्थित झाल्यास सदर मुलाखत प्रक्रिया दुसर्या दिवसी घेण्यात येईल.

> उद्यान विद्या विभाग कृषि माविद्यालय, नागपुर